



威海顺意

NEEQ : 872298

威海顺意电机股份有限公司
(Weihai ShunYi electric Motor Co.,Ltd)



年度报告摘要

— 2019 —

一. 重要提示

- 1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。
- 1.2 公司董事会及其董事、监事会及其监事、公司高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。公司负责人张润禄、主管会计工作负责人丁晓静及会计机构负责人孙金超保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。
- 1.4 中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见无保留意见标准无保留意见的审计报告。本公司董事会、监事会对相关事项已有详细说明，请投资者注意阅读。
- 1.5 公司联系方式

董事会秘书或信息披露负责人	田利飞
职务	董事会秘书
电话	13963129478
传真	0631-87336337
电子邮箱	13963129478@139.com
公司网址	www.shunyidianji.com
联系地址及邮政编码	威海市文登经济开发区珠海东路 31 号; 邮编 264400
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	威海市文登经济开发区珠海东路 31 号董事会秘书办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	67,183,106.61	-	0.68%
归属于挂牌公司股东的净资产	46,077,243.52	-	8.24%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	2.55	-	8.24%
资产负债率%（母公司）	31.42%	-	-

资产负债率%（合并）	31.42%	-	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	85,306,540.29	82,977,144.26	2.81%
归属于挂牌公司股东的净利润	3,509,616.15	895,511.12	291.91%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	658,709.36	110,969.65	493.59%
经营活动产生的现金流量净额	10,135,594.01	-1,613,300.48	728.25%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	7.92%	2.13%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	1.49%	0.26%	-
基本每股收益（元/股）	0.19	0.05	280.00%
（自行添行）			

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	11,920,686	66.01%	0	11,920,686	66.01%
	其中：控股股东、实际控制人	0	0.00%	0	0	0.00%
	董事、监事、高管	2,031,811	11.25%	0	2,031,811	11.25%
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%
有限售条件股份	有限售股份总数	6,138,514	33.99%	0	6,138,514	33.99%
	其中：控股股东、实际控制人	0	0.00%	0	0	0.00%
	董事、监事、高管	6,098,449	33.77%	0	6,098,449	33.77%
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%
总股本		18,059,200	-	0	18,059,200	-
普通股股东人数		51				

2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层）

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	张润禄	1,369,758	0	1,369,758	7.58%	1,027,319	342,439
2	徐东升	1,288,644	0	1,288,644	7.14%	966,483	322,161
3	田利飞	1,249,864	0	1,249,864	6.92%	938,148	311,716

4	时海建	1,245,494	0	1,245,494	6.90%	934,121	311,373
5	吕风波	1,199,787	0	1,199,787	6.64%	899,841	299,946
6	张秀川	1,089,978	0	1,089,978	6.04%	817,484	272,494
7	牛序生	920,808	0	920,808	5.10%	0	920,808
8	牛书询	874,359	0	874,359	4.84%	0	874,359
9	刘淑茹	861,276	0	861,276	4.77%	0	861,276
10	刘范明	856,991	0	856,991	4.75%	0	856,991
合计		10,956,959	0	10,956,959	60.68%	5,583,396	5,373,563

普通股前五名或持股 10%及以上股东间相互关系说明：

普通股前十名股东间相互关系说明：无

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

无

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

(1) 本公司根据《财政部关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的通知》(财会〔2019〕6 号)及其解读和企业会计准则的要求编制 2019 年度财务报表，此项会计政策变更采用追溯调整法。

A. 2018 年度合并财务报表受重要影响的报表项目和金额如下：

2018 年 12 月 31 日 (变更前)			2019 年 1 月 1 日 (变更后)		
项目	计量类别	账面价值	项目	计量类别	账面价值
应收票据及应收账款	摊余成本	6,370,463.26	应收票据	摊余成本	3,124,151.41
			应收账款	摊余成本	3,246,311.85
应付票据及应付账款	摊余成本	15,932,412.82	应付票据	摊余成本	
			应付账款	摊余成本	15,932,412.82

B. 2018 年度母公司财务报表受重要影响的报表项目和金额如下：

2018 年 12 月 31 日 (变更前)			2019 年 1 月 1 日 (变更后)		
项目	计量类别	账面价值	项目	计量类别	账面价值
应收票据及应收账款	摊余成本	6,370,463.26	应收票据	摊余成本	3,124,151.41
			应收账款	摊余成本	3,246,311.85

应付票据及应付账款	摊余成本	15,932,412.82	应付票据	摊余成本	
			应付账款	摊余成本	15,932,412.82

(2) 本公司 2019 年 1 月 1 日起施行财政部于 2017 年颁布修订后的《企业会计准则第 22 号——金融工具确认和计量》、《企业会计准则第 23 号——金融资产转移》、《企业会计准则第 24 号——套期会计》及《企业会计准则第 37 号——金融工具列报》(以下合称“新金融工具准则”)。

在 2019 年 1 月 1 日本公司按照新金融工具准则的规定对金融工具进行分类和计量,涉及前期比较财务报表数据与新金融工具准则要求不一致的,本公司未对前期比较会计报表进行调整;金融工具原账面价值和新金融工具准则施行日的新账面价值之间的差额,计入期初留存收益或其他综合收益。

A. 首次施行新金融工具准则合并资产负债表的影响:

项目	2018 年 12 月 31 日	重分类	2019 年 1 月 1 日
资产:			
应收票据	3,124,151.41	-3,124,151.41	
应收款项融资		3,124,151.41	3,124,151.41

B. 首次施行新金融工具准则母公司资产负债表的影响:

项目	2018 年 12 月 31 日	重分类	2019 年 1 月 1 日
资产:			
应收票据	3,124,151.41	-3,124,151.41	
应收款项融资		3,124,151.41	3,124,151.41

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 (空) 不适用

3.3 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用